PORTARIA Nº 203, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2014.

Dispõe sobre nomeação de membros para compor o
COMAD - Conselho Municipal de Políticas Públi-
cas sobre Drogas, para o biênio 2014/2016,  e dá
outras providências.

ALEXANDRE  AUGUSTO  FERREIRA,  Prefeito  Municipal  de
Franca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e considerando o
constante do ofício n° 422/2014 da Secretaria de Saúde,

R E S O L V E

Art. 1º - O Conselho Municipal de Políticas Públicas sobre Drogas - COMAD, para
o biênio 2014/2016, fica constituído e nomeado da seguinte forma:

Representantes da Secretaria de Saúde
Titular: Adriana Aparecida Salviano Martins
Suplente: Hezilmara Aparecida Menezes Mendonça

Representantes da Secretaria de Educação
Titular: Rosa Ângela Cortez Galhardo Desiderio
Suplente: Luis Claudio de Andrade

Representantes da Secretaria de Ação Social
Titular: José Carlos Ferreira Pereira
Suplente: Eliane Rodrigues Alves Junqueira

Representantes da Polícia Militar do Estado de São Paulo
Titular: 1º Ten. PM Fábio Luiz Soares
Suplente: Cap. PM Helder Antônio de Paula

Representantes da Polícia Civil do Estado de São Paulo
Titular: Wellington Amato
Suplente: Juliana de Paula Dobrew Leal

Representantes da Vigilância Sanitária Municipal - VISAM
Titular: Marcelo Ferreira Chagas
Suplente: Arlei Rosa dos Santos

Representantes da Ordem dos Advogados do Brasil - Seção de Franca
Titular: Henry Antônio Lemos Leonel
Suplente: Alexandre César Lima Diniz

Representantes da Delegacia Regional de Ensino
Titular: Clodoaldo Alves Ferreira de Oliveira
Suplente: Isabel Aparecida da Silva Ferreira

Portaria nº 203/2014  -  fls 02

Representantes das Comunidades Terapêuticas com atuação espe-
cífica na área de dependência química
Titular: Adriana Pereira Souza
Suplente: Fernanda Barcelos Figueiredo Salomão

Representantes das Entidades e Associações Comunitárias organizadas
Titular: Sidney Carvalho Elias
Suplente: Cícero de Souza

Representantes do 1º Conselho Tutelar de Franca
Titular: José Luiz Pimenta
Suplente: Rosemeire Feliciano Jales

Representantes do Conselho Municipal de Segurança
Titular: Antônio Carlos de Souza Lima
Suplente: Mauricio Pereira Ramos

Representantes dos Grupos de Apoio a dependentes químicos
Titular: Lélio Paulo Brigagão do Couto
Suplente: Benedito Jorge Moge

Representantes da Associação do Comércio e Indústria de Franca -
ACIF
Titular: Osmil Serrano Cintra
Suplente: Michela Maria Ferracioli Pereira

Art. 2º - O presente ato é efetivado em conformidade com a Lei nº 5.789, de 11 de ou-
tubro  de 2002,  alterada pela  Lei  nº  7.883,  de 20 de  junho  de 2013.  que
dispõem sobre a instituição do Conselho Municipal de Políticas Públicas so-
bre Drogas - COMAD.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 194, de
29 de outubro de 2014.

Prefeitura Municipal de Franca, aos 10 de novembro de 2014.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA
PREFEITO